
 

- 1 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 
Servicio de Personal Docente 
RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2009, 
de la Consejería de Educación y Ciencia, por la que se publica la lista 
definitiva de admitidos y excluidos de la convocatoria para la elaboración de 
listas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 
17 de octubre de 2008. 

ANTECEDENTES 
Por Resolución de la Consejería de Educación y Ciencia de 27 de julio de 2004 (BOPA del 21 de 
agosto), se regulan las instrucciones para la elaboración de las listas de interinos de los cuerpos 
docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, en cuyo artículo cuatro 
establece que las listas de aspirantes a interinidades estarán formadas por los participantes 
procedentes del último proceso selectivo efectuado para el cuerpo y especialidad de que se trate así 
como por aquellos que formaban parte de las listas existentes en el momento de la convocatoria de 
concurso-oposición y que no hubieran acudido al mismo. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 9.1 de la citada Resolución de 27 de julio de 2004, se publicó la Resolución de 17 
de octubre de 2008. 

Mediante Resolución de 19 de enero de 2009, se publicó la lista provisional de admitidos y excluidos de 
la citada convocatoria, estableciendose un plazo para que los interesados presentasen las alegaciones 
que considerasen oportunas. 

Finalizado el plazo establecido en la Resolución de 19 de enero de 2009 y estudiadas las alegaciones 
presentadas. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Es competente para la resolución de este expediente el titular de la Consejería de Educación y Ciencia, 
de acuerdo con lo previsto en el apartado a) de la Resolución de 15 de mayo de 2008, de la Consejería 
de Administraciones Públicas y Portavoz del Gobierno, por la que se delegan competencias en el titular 
de la Consejería de Educación y Ciencia. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista definitiva de admitidos, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en los Cuerpos y funciones siguientes: 

— 0597 Cuerpo de Maestros - Función: LA Lengua Asturiana 

2. Publicar como anexo II, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, con mención de la 
causa que genera la misma. 

3. Publicar como anexo III, la estimación o desestimación, debidamente motivada, de las alegaciones 
presentadas. 

4. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos 
recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 



 

- 2 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

de marzo, sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 116 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las Administraciones Públicas y del 
procedimiento administrativo común, y sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier 
otro que estimen oportuno. 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y CIENCIA 
EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

Delegación de Firma por Resolución de 11 de febrero de 2008 
 
 
 
 

Alberto Muñoz González 
 



INTERINOS DE PRIMARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 27, 2009

Página 1 de 3

0597 - MAESTROSCuerpo

LA-LENGUA ASTURIANA FUNCION:

071697072

032879943

032882481

010588495

032883695

010591855

011383930

032878249

071629889

009414192

010883235

010905281

009415670

010797138

009404598

076957250

009434197

032878239

011443248

052616820

010898578

071638213

009431716

053531604

071638709

011445074

009416925

011441538

009438029

009424704

011081364

010893856

010905121

053544011

009392790

052619770

071879677

032876281

010890684

076962672

053537959

009399061

010904510

076962904

011077800

071642350

D.N.I.

SIERRA DIAZ, ANA ISABEL

LLANA FERNANDEZ, CECILIA

TORAL CUETOS, MARIA YOLANDA

ALONSO ALVAREZ, M FE

GONZALEZ RODRIGUEZ, ARANZAZU

FREIJE SUAREZ, LOURDES

GONZALEZ GARCIA, M.SOCORRO

DIAZ ZAPICO, ANA BELARMINA

BLANCO GONZALEZ, RAMON

ALVAREZ FERNANDEZ, LUIS ALFONSO

GARCIA CALVO, RAQUEL

COSIO SUAREZ, BEGOÑA

RUIZ GONZALEZ, IBELYSE

GONZALEZ SANCHEZ, M. DEL MAR

PARTE ALONSO, NOELIA DE LA

SANCHEZ FUERTES, PATRICIA

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGELES

GONZALEZ OTERO, MARIA LUISA

RODRIGUEZ-MARIBONA CAMPA, M MERCED

FERNANDEZ RODRIGUEZ, PALOMA

GOMEZ MARINA, EVA

ALONSO NOVOA, ALBERTO

GONZALEZ GAYOL, SANDRA

ARGÜELLES ZORRILLA, ANTONIO LUIS

RODRIGUEZ FERNANDEZ, AIDA

SECADES GARCIA, SUSANA

DIAZ SANCHO, MARIANO

FERNANDEZ LEON, PAULA

MENENDEZ FERNANDEZ, M. CARMEN

ALVAREZ RODRIGUEZ, M MAR

MORENO TRAPIELLA, MARIA

VAZQUEZ SANCHEZ, CRISTINA

FERNANDEZ ARDURA, HECTOR

FERNANDEZ MIRANDA, REBECA

IGLESIAS IBARLUCEA, BLANCA ESTHER

PERUYERA BARZANA, CRISTINA

RODRIGUEZ GARCIA, MARIA DEL MAR

FERNANDEZ PERI, M SANDRA

FERNANDEZ VARGA, SONIA

MEDINA ZARABOZO, ANA ISABEL

RIVERO RUBIO, ARANTZAZU

SUAREZ ALVAREZ, FAUSTINO

RODRIGUEZ GARCIA, ELENA

FERNANDEZ LOREDO, CELIA

MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA

URIA PATINO, LAURA

Apellidos y nombre

 50,0000

 43,0520

 43,5150

 50,0000

 41,2000

 50,0000

 33,7930

 30,0900

 27,5340

 25,9240

 25,9240

 27,3130

 24,5350

 24,9750

 23,1460

 21,2950

 19,4430

 20,3680

 16,6500

 12,9620

 10,6480

 15,7400

 13,8880

 11,3410

 14,4550

 12,2610

 18,9800

 8,3330

 9,2590

 11,5730

 6,9440

 6,2470

 11,1100

 4,6300

 6,0180

 6,0180

 4,3920

 4,1670

 5,0930

 6,0180

 0,4630

 0,0000

 0,4630

 0,0000

 5,5550

 0,9260

 I

 2,0000

 7,0000

 5,2000

 0,8000

 3,8000

 0,8000

 3,2000

 5,8000

 7,0000

 8,2000

 6,8000

 3,6000

 7,4000

 4,4000

 4,0000

 5,8000

 4,0000

 7,8000

 5,0000

 8,0000

 10,0000

 4,8000

 6,2000

 8,6000

 3,6000

 4,8000

 5,6000

 8,0000

 10,0000

 4,6000

 6,8000

 6,0000

 0,8000

 7,0000

 4,6000

 4,4000

 5,6000

 5,4000

 3,2000

 6,8000

 7,4000

 8,8000

 6,6000

 7,8000

 6,0000

 6,4000

II

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 11,4750

 15,0000

 5,8500

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 14,4000

 15,0000

 13,5000

 15,0000

 15,0000

 13,5750

 15,0000

 9,7500

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 14,7000

 15,0000

 7,4250

 15,0000

 12,0000

 14,6250

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 15,0000

 10,2000

 15,0000

 13,7250

 15,0000

 13,2750

 9,0000

 13,2000

III

 67,0000

 65,0520

 63,7150

 62,2750

 60,0000

 56,6500

 51,9930

 50,8900

 49,5340

 49,1240

 47,1240

 45,9130

 45,4350

 44,3750

 42,1460

 40,6700

 38,4430

 37,9180

 36,6500

 35,9620

 35,6480

 35,5400

 35,0880

 34,9410

 32,7550

 32,0610

 32,0050

 31,3330

 31,2590

 30,7980

 28,7440

 27,2470

 26,9100

 26,6300

 25,6180

 25,4180

 24,9920

 24,5670

 23,2930

 23,0180

 22,8630

 22,5250

 22,0630

 21,0750

 20,5550

 20,5260

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 67,0000

 65,0520

 63,7150

 62,2750

 60,0000

 56,6500

 51,9930

 50,8900

 49,5340

 49,1240

 47,1240

 45,9130

 45,4350

 44,3750

 42,1460

 40,6700

 38,4430

 37,9180

 36,6500

 35,9620

 35,6480

 35,5400

 35,0880

 34,9410

 32,7550

 32,0610

 32,0050

 31,3330

 31,2590

 30,7980

 28,7440

 27,2470

 26,9100

 26,6300

 25,6180

 25,4180

 24,9920

 24,5670

 23,2930

 23,0180

 22,8630

 22,5250

 22,0630

 21,0750

 20,5550

 20,5260

TOTAL
17/10/08

APARTADOS
Convocatoria

V

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



INTERINOS DE PRIMARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 27, 2009

Página 2 de 3

0597 - MAESTROSCuerpo

LA-LENGUA ASTURIANA FUNCION:

071670017

011359213

009398446

011433446

071647548

071644014

071631956

032888043

071606213

071771367

009415507

071654168

052617926

015505453

053547370

071632184

071648792

076945864

033541858

053541051

071773505

011074498

071877335

009814283

071655081

009411633

011068848

010869018

009434770

011444857

011431807

071883085

071661618

032879009

032881013

071771568

009434047

071649338

071654182

010874124

071893652

071646228

010843824

076958618

011427062

076941490

D.N.I.

RUBIO CANO, LORENA

LOPEZ RODRIGUEZ, ANA M

MONTES TEJIDO, JOSE MARIA

MARTINEZ GARCIA, CARMEN M.

GRANDA VIOR, VERONICA

GONZALEZ MUÑIZ, COVADONGA

MIRANDA DIAZ, SANDRA

ALONSO CONCHESO, AIDA

DIAZ GUTIERREZ, M AIDA

COLLANTES CAMAÑO, ALEJANDRO

FUENTES DIAZ, M ISABEL DE

CASADO CAMIÑA, DIEGO

VIGIL HEVIA, SONIA M.

CEA GUTIERREZ, XABEL DE

LLAMAS FERNANDEZ, LUCIA

ALVAREZ MUÑIZ, LUCIA

TRESPALACIOS GALAN, MARTA

GONZALEZ GUERRERO, DAVID

ALONSO RODRIGUEZ, ENRIQUE

CASTAÑO ARIAS, RAUL

GONZALEZ GUTIERREZ, DOMINICA

GONZALEZ DELGADO, CLARA

FERNANDEZ RIVERO, MAYRA MARIA

RODRIGUEZ MONTESERIN, VERONICA

GONZALEZ ARGUELLES, CECILIA

GARCIA DIAZ, M TRINIDAD

GARCIA ALVAREZ, CARMEN ROSA

FERNANDEZ PEREZ, CONCEPCION I.

FERNANDEZ GARCIA, NATALIA

MILLAN LOPEZ, SORAYA

TERRON CALVO, Mª ANTONIA

LOPEZ DE LA RIVA, BARBARA

FERNANDEZ ALVAREZ, ALMUDENA

MATA GARCIA, ANGEL MARIA

MATA GARCIA, M. CARMEN

GONZALEZ CUESTA, RAQUEL

BUIDE GUTIERREZ, NURIA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, ADOLFO

FERNANDEZ GAVELA, SANDRA

FERNANDEZ RODIL, M PILAR

VAZQUEZ ALVAREZ, JENNIFER

FERNANDEZ CANO, MARIA

RODRIGUEZ LOPEZ, M XOSE

MORO MONTEQUIN, ESTEFANIA

RODRIGUEZ ALVAREZ, ELENA

FRANCOS RODRIGUEZ, ANA

Apellidos y nombre

 0,9260

 10,1850

 0,4630

 4,3880

 0,0000

 0,0000

 7,4070

 0,0000

 0,0000

 5,5550

 2,7780

 0,0000

 0,4630

 0,0000

 0,2310

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,5540

 0,0000

 4,1670

 1,3890

 0,0000

 0,0000

 5,3160

 3,2410

 9,7220

 0,0000

 2,7750

 3,2410

 0,0000

 0,0000

 2,3150

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,9260

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4630

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,0180

 I

 10,0000

 3,2000

 4,0000

 2,0000

 4,0000

 3,6000

 5,0000

 3,0000

 3,0000

 2,8000

 2,4000

 9,8000

 1,0000

 6,0000

 10,0000

 3,0000

 4,0000

 7,6000

 9,4000

 4,0000

 5,8000

 5,0000

 4,8000

 10,0000

 3,0000

 6,0000

 4,4000

 1,2000

 0,0000

 2,8000

 0,0000

 3,4000

 0,0000

 8,0000

 6,6000

 2,4000

 0,4000

 3,0000

 3,2000

 2,8000

 2,0000

 2,6000

 0,4000

 3,0000

 2,0000

 0,0000

II

 9,4500

 6,3000

 15,0000

 12,7500

 15,0000

 15,0000

 5,9250

 15,0000

 15,0000

 9,5250

 12,3750

 7,1250

 15,0000

 10,0500

 5,7750

 12,3750

 11,2500

 6,7500

 4,8750

 4,4250

 7,9500

 4,2000

 6,5250

 2,7000

 9,6750

 1,0500

 4,5000

 0,6000

 11,2500

 5,6250

 7,6500

 7,2000

 10,4250

 0,0000

 3,3750

 7,2000

 9,1500

 5,1000

 4,9500

 4,8750

 5,6250

 4,2750

 6,7500

 3,7500

 4,5750

 0,0000

III

 20,3760

 19,6850

 19,4630

 19,1380

 19,0000

 18,6000

 18,3320

 18,0000

 18,0000

 17,8800

 17,5530

 16,9250

 16,4630

 16,0500

 16,0060

 15,3750

 15,2500

 14,3500

 14,2750

 13,9790

 13,7500

 13,3670

 12,7140

 12,7000

 12,6750

 12,3660

 12,1410

 11,5220

 11,2500

 11,2000

 10,8910

 10,6000

 10,4250

 10,3150

 9,9750

 9,6000

 9,5500

 9,0260

 8,1500

 7,6750

 7,6250

 7,3380

 7,1500

 6,7500

 6,5750

 6,0180

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 20,3760

 19,6850

 19,4630

 19,1380

 19,0000

 18,6000

 18,3320

 18,0000

 18,0000

 17,8800

 17,5530

 16,9250

 16,4630

 16,0500

 16,0060

 15,3750

 15,2500

 14,3500

 14,2750

 13,9790

 13,7500

 13,3670

 12,7140

 12,7000

 12,6750

 12,3660

 12,1410

 11,5220

 11,2500

 11,2000

 10,8910

 10,6000

 10,4250

 10,3150

 9,9750

 9,6000

 9,5500

 9,0260

 8,1500

 7,6750

 7,6250

 7,3380

 7,1500

 6,7500

 6,5750

 6,0180

TOTAL
17/10/08

APARTADOS
Convocatoria

V

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



INTERINOS DE PRIMARIA POR CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Febrero 27, 2009

Página 3 de 3

117TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo

LA-LENGUA ASTURIANA FUNCION:

117

071657936

011387797

032876871

076954982

011374653

071770541

071884724

076952748

071766573

071769048

032887894

071771941

071652522

009434514

009747986

076959150

010894134

076950396

009384352

071890245

076958742

010897812

009407608

032887903

076946217

D.N.I.

POSADA ESPINA, TANIA

URIA SANCHEZ, JAVIER

FUEGO RODRIGUEZ, M MONTSERRAT

GARCIA ALLENDE, MARIA

ARROYO PEREZ, FELISA

PEREZ ALVAREZ, YUREMA

PEREZ CASTRO, ANA ROSA

VELAZQUEZ SOLIS, JESSICA

PRIETO RODRIGUEZ, LAURA

VAZQUEZ GONZALEZ, VERONICA

FUENTE GARCIA, ISABEL

GARCIA ALVAREZ, ELENA

MARTIN FERNANDEZ, GABRIEL

GUTIERREZ HERNANDEZ, CAROLINA

GAVILANES CUETO, SARA ANDREA

MARTINEZ LOPEZ, MARIA

MENENDEZ DEL RIEGO, RAUL

SIERRA BUEY, MARIA

SALAS GONZALEZ, RICARDO

GARCIA CASTRO, AINOA

CARDIN LANZON, JOSE IGNACIO

GONZALEZ SIERRA, ELISA ISABEL

RIERA MENENDEZ, XUAN CARLOS

FERNANDEZ GONZALEZ, ALBA

FERNANDEZ MARTINEZ, TATIANA

Apellidos y nombre

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,2410

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 I

 1,8000

 2,4000

 2,0000

 2,4000

 0,4000

 3,4000

 3,0000

 0,4000

 2,4000

 0,8000

 0,0000

 2,0000

 3,0000

 0,0000

 2,0000

 2,0000

 2,4000

 0,4000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

II

 4,1250

 3,3750

 3,7500

 3,1500

 4,4250

 1,2000

 1,3500

 3,7500

 1,6500

 3,1500

 3,7500

 1,5000

 0,4500

 0,0000

 0,9000

 0,6000

 0,0000

 1,6500

 0,0000

 0,0000

 0,4500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

III

 5,9250

 5,7750

 5,7500

 5,5500

 4,8250

 4,6000

 4,3500

 4,1500

 4,0500

 3,9500

 3,7500

 3,5000

 3,4500

 3,2410

 2,9000

 2,6000

 2,4000

 2,0500

 2,0000

 2,0000

 0,4500

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

BAREMO

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

NOTA
Opos.

 5,9250

 5,7750

 5,7500

 5,5500

 4,8250

 4,6000

 4,3500

 4,1500

 4,0500

 3,9500

 3,7500

 3,5000

 3,4500

 3,2410

 2,9000

 2,6000

 2,4000

 2,0500

 2,0000

 2,0000

 0,4500

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

TOTAL

Total por función:

17/10/08
APARTADOS

Convocatoria

V

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



 

- 3 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 

ANEXO II 

Código DNI APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0597LA 32.883.699 ALONSO BUJAN, EVA MARIA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 10.890.938 ALONSO MESA, MARTA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 10.847.314 ALVAREZ ALVAREZ, M. YOLANDA Ya figura en la bolsa  convocatoria de 18-11-05 
0597LA 71.625.349 ALVAREZ FERNANDEZ, CELESTINA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 32.877.020 ARROYO GARCIA, LILIAN Ya figura en la bolsa  convocatoria de 18-11-05 
0597LA 52.617.225 BLANCO PARDO, DANIEL No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 09.416.537 FERMIN RODRÍGUEZ, M CARMEN No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 11.397.729 FERNANDEZ TAMARGO, M. DEL SOL No justifica estar en posesion del titulo de maestra.
0597LA 11.071.113 FERNANDEZ TURRADO, ANA MARIA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 52.620.867 GARCIA BOLAÑO, M. ISABEL No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 53.686.859 GOMEZ PLANAS, INMACULADA H. No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 76.952.222 GONZALEZ ALVAREZ, ANA ISABEL No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 11.071.287 GONZALEZ GONZALEZ, BELEN Ya figura en la bolsa  convocatoria de 18-11-05 

0597LA 71.87.738 GUARDADO PARGA, M. CARMEN 
SILVERIA Ya figura en la bolsa  convocatoria de 18-11-05 

0597LA 09.790.245 GUTIERREZ COQUE, M CARMEN No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 52.618.783 HUERTA COLLADA, M DEL CARMEN No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 10.895.695 IGLESIAS LOPEZ, ESTHER FERMINA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 71.701.707 LOSADA GARCIA, RUBEN No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 09.430.469 LLANOS GARCIA, SUSANA No figura de alta en el registro de capacitacion. 

0597LA 05.681.120 MARTIN-CONSUEGRA FERNANDEZ DE 
MARCOS, ARTURO No figura de alta en el registro de capacitacion. 

0597LA 76.944.922 MENDEZ REAL, ADRIANA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 09.423.232 MUÑIZ FERNANDEZ, ARANZAZU Ya figura en la bolsa  convocatoria de 18-11-05 
0597LA 11.079.107 ORDOÑEZ FERNANDEZ, SOFIA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 44.425.428 PEREZ BARRERO, M. TERESA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 71.636.672 REBOLLO BLAZQUEZ, LARA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 52.610.854 REY CANTELI, M. JOSE No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 71.636.271 ROZA POZA, NOELIA DE LA No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 71.701.904 SIMON ALVAREZ, LEONARDO No figura de alta en el registro de capacitacion. 
0597LA 71.623.218 SUAREZ MARTINEZ, M. ELENA No figura de alta en el registro de capacitacion. 

 



 

- 4 - 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CIENCIA Dirección General de Personal 
Docente 

 

ANEXO III 

Código DNI APN Resolución que se adopta 
0597LA 010588495 Alonso Alvarez, María Fe Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 

de la convocatoria 
0597LA 032883699 Alonso Buján, Eva María Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 071606213 Díaz Gutiérrez, María Aida Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 009416537 Fermín Rodríguez, M Carmen Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 

0597LA 071661618 Fernández Alvarez, Almudena Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0597LA 009434197 Fernández Fernández, Angeles Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0597LA 032887903 Fernández González, Alba Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria  

0597LA 011441538 Fernández León, Paula Estimada, se modifica la puntuación del apartado I  
0597LA 052616820 Fernández Rodríguez, Paloma Estimada, se modifica la puntuación del apartado I  
0597LA 010883235 García Calvo, Raquel Estimada parcialmente, se modifica la puntuación del apartado III 
0597LA 009411633 García Díaz, M Trinidad Estimada parcialmente, se modifica la puntuación del apartado I 
0597LA 076952222 González Alvarez, Ana Isabel Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 011074498 González Delgado, Clara Estimada se modifica la puntuación del  apartado II y III 
0597LA 009431716 González Gayol, Sandra Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 071773505 González Gutiérrez, Dominica Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 052618783 Huerta Collada, M Carmen Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 011359213 López Rodríguez, Ana María Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 053547370 Llamas Fernández, Lucía Estimada se modifica la puntuación del  apartado II y III 
0597LA 009430469 Llanos García, Susana Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 011433446 Martínez García, Carmen M Estimada, se modifica la puntuación del apartado I 
0597LA 076944922 Méndez Real, Adriana Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 

0597LA 009398446 Montes Tejido, José María Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0597LA 011081364 Moreno Trapiella, Maria Estimada se modifica la puntuación del  apartado II  
0597LA 011079107 Ordóñez Fernández, Sofía Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 044425428 Pérez Barrero, M Teresa Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 071884724 Pérez Castro, Ana Rosa Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 

0597LA 009404598 Parte Alonso, Noelia de la  Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0597LA 071636672 Rebollo Blázquez, Lara Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 052610854 Rey Canteli, M José Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 

0597LA 011443248 Roguéz-Maribona Campa, 
Mercede Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 

0597LA 071636271 Roza Poza, Noelia Desestimada. No figura de alta en el registro de capacitación. 
0597LA 011445074 Secades García, Susana Estimada, se modifica la puntuación del apartado II 
0597LA 011431807 Terrón Calvo, María Antonia Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 032882481 Toral Cuetos, María Yolanda Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 

0597LA 011387797 Uria Sánchez, Javier Desestimada, correctamente baremada de acuerdo con las bases 
de la convocatoria 

0597LA 010893856 Vázquez Sánchez, Cristina Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 
0597LA 052617926 Vigil Hevia, Sonia Estimada, se incluye en lista de Lengua Asturiana 

 


